АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  22.05.2025 г. № 126

 п. Шумячи

Об итогах муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский муниципальный округ, в целях

популяризация лёгкой атлетики среди обучающихся, привлечения школьников к

регулярным занятиям физкультурой и спортом 22 мая 2025 года в МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» прошли муниципальные соревнования

школьников по лёгкой атлетике (далее – Соревнования).

В них приняли участие 37 юных спортсменов из МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ»,

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алёшина».

Программа Соревнований включала в себя бег на 100, 800, 1500 метров,

метание гранаты, прыжки в длину с разбега, эстафета 4х100м.

Юные спортсмены школ - участниц продемонстрировали на Соревнованиях

силу, быстроту, выносливость и ловкость.

Победители и призёры в личном первенстве определялись в каждом виде

спорта отдельно: юноши и девушки. Командное первенство определялось по

5 лучшим результатам среди юношей и девушек, всего 10 результатов.

На основании протоколов судейской коллегии от 22 мая 2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты Соревнований.

1.2. Списки команд-победительниц, награждённых грамотами Шумячского

Отдела по образованию.

1.3. Списки педагогов, подготовивших победителей и призёров Соревнований.

2. Директорам общеобразовательных учреждений объявить благодарность и

изыскать возможность поощрить учителей физической культуры, подготовивших

победителей и призёров Соревнований.

2

3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

Т А Б Л И Ц А

командных результатов муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

Наименование школы Сумма

мест

Занятое

место

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 19 I

МБОУ «Первомайская СШ» 23 II

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова 43 III

МБОУ «Руссковская СШ» 70 4

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

Т А Б Л И Ц А

личных результатов муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

Ф.И. участника Наименование школы Результат Занятое

место

Бег на 100м (сек) Юноши

Черноиванов Владимир МБОУ «Первомайская СШ» 13,59 I

Митькин Никита МБОУ Надейковичская СШ имени 13,87 II

3

И.П. Гоманкова

Моисеенокв Иван МБОУ «Первомайская СШ» 14,28 III

Стародворов Илья МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

14,38 4

Жарынский Никита МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

14,60 5

Ковалёв Дмитрий МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

16,65 6

Иванов Олег МБОУ «Руссковская СШ» 17,73 7

Шмараев Александр МБОУ «Руссковская СШ» 20,20 8

Девушки

Матвеева Татьяна МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

15,35 I

Гындина София МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

15,62 II

Кононова Магдалина МБОУ «Руссковская СШ» 15,84 III

Михайлова Мария МБОУ «Первомайская СШ» 16,75 4

Кондратьева Любовь МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

17,00 5

Шарипова Хадиджа МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

17,27 6

Кобанова Мария  МБОУ «Первомайская СШ» 17,28 7

Депутатова Дарья МБОУ «Первомайская СШ» 17,70 8

Лопаева Кристина МБОУ «Руссковская СШ» 18,47 9

Чурикова Ксения МБОУ «Руссковская СШ» 23,84 10

Бег на 800м (мин. сек.) Девушки

Дмитриева Виктория МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

3,09 I

Дыбкина Дарья МБОУ «Первомайская СШ» 3,26 II

Шарипова Сакина МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

3,44 III

Кривошеева Светлана МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

3,57 4

Бег на 1500м (мин. сек.) Юноши

Филиппов Денис МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

4,44 I

Ломанов Илья МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

4,50 II

Стародворов Илья МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

4,58 III

Покричук Максим МБОУ «Первомайская СШ» 5,26 4-5

Лабушков Ярослав МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

5,26 4-5

Митькин Никита МБОУ Надейковичская СШ имени 5,39 6

4

И.П. Гоманкова

Жуков Кирилл МБОУ «Руссковская СШ» 5,44 7

Булаткин Марк МБОУ «Первомайская СШ» 5,50 8

Прыжки в длину с разбега (метры) Юноши

Черноиванов Владимир МБОУ «Первомайская СШ» 4,50 I

Лысенков Дмитрий МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

4,36 II

Ломанов Илья МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

4,17 III

Моисеенков Иван МБОУ «Первомайская СШ» 4,03 4

Лабушков Ярослав МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

4,00 5

Каданцов Иван МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

3,26 6

Иванов Олег МБОУ «Руссковская СШ» 3,08 7

Девушки

Михайлова Мария МБОУ «Первомайская СШ» 3,36 I

Дмитриева Виктория МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

3,27 II

Винокурова Анна МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

3,10 III

Гындина София МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

3,10 III

Кобанова Мария МБОУ «Первомайская СШ» 3,06 4

Матвеева Татьяна МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

2,97 5

Шарипова Сакина МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

2,74 6

Депутатова Дарья МБОУ «Первомайская СШ» 2,60 7

Саидова Осинат МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

2,10 8

Чурикова Ксения МБОУ «Руссковская СШ» 1,97 9

Шарипова Хадиджа МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

1,63 10

Метание гранаты (метры) Юноши

Стельмахович Степан МБОУ «Первомайская СШ» 46 I

Филиппов Денис МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

41 II

Лысенков Дмитрий МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

40 III

Жарынский Никита МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

35 4-5

Покричук Максим МБОУ «Первомайская СШ» 35 4-5

Иванов Олег МБОУ «Руссковская СШ» 33 6

5

Жуков Кирилл МБОУ «Руссковская СШ» 30 7-8

Каданцов Иван МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

30 7-8

Судовский Егор МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

26 9

Ковалёв Дмитрий МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

20 10

Сиротюк Иван МБОУ «Руссковская СШ» 19 11

Девушки

Дыбкина Дарья МБОУ «Первомайская СШ» 25 I

Винокурова Анна МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

22 II

Кривошеева Светлана МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

20 III

Кондратьева Любовь МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

20 III

Титкова Алина МБОУ «Первомайская СШ» 20 III

Саидова Осинат МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

14 4

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

Т А Б Л И Ц А

результатов эстафеты 4х100 м. муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

Команда  Время (мин.,

сек.)

Занятое

место

Юноши

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 0,40,9 I

МБОУ «Первомайская СШ» 0,41 II

МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

0,44 III

МБОУ «Руссковская СШ» 0,46 4

Девушки

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 0,44 I

МБОУ «Первомайская СШ» 0,49 II

МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

0,53 III

6

МБОУ «Руссковская СШ» 0,57 4

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

С П И С О К

команд-победительниц муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Винокурова Анна,

Гындина София, Дмитриева Виктория, Жарынский Никита, Кондратьева Любовь,

Ломанов Илья, Лысенков Дмитрий, Матвеева Татьяна, Стародворов Илья,

Судовский Егор, Филиппов Денис;

II место – «Первомайская СШ»: Булаткин Марк, Депутатова Дарья,

Дыбкина Дарья, Кобанова Мария, Михайлова Мария, Моисеенков Иван, Покричук

Максим, Стельмахович Степан, Титкова Алина, Черноиванов Владимир, Яковлева

Милана;

III место - МБОУ Надейковичская СШ им. И.П. Гоманкова: Каданцов

Иван, Ковалёв Дмитрий, Кривошеева Светлана, Лабушков Ярослав, Митькин

Никита, Саидова Осинат, Шарипова Сакина, Шарипова Хадиджа;

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

С П И С О К

команд-победительниц эстафеты 4х100 м. муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

ЮНОШИ

I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Ломанов Илья,

Жарынский Никита, Стародворов Илья, Филиппов Денис;

7

II место – «Первомайская СШ»: Булаткин Марк, Моисеенков Иван,

Покричук Максим, Черноиванов Владимир;

III место – МБОУ Надейковичская СШ им. И.П. Гоманкова: Каданцов

Иван, Ковалёв Дмитрий, Лабушков Ярослав, Митькин Никита.

ДЕВУШКИ

I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Винокурова Анна,

Гындина София, Дмитриева Виктория, Матвеева Татьяна;

II место – МБОУ «Первомайская СШ»: Дыбкина Дарья, Депутатова Дарья,

Кобанова Мария, Михайлова Мария;

III место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова:

Кривошеева Светлана, Саидова Осинат, Шарипова Сакина, Шарипова Хадиджа.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

С П И С О К

победителей муниципальных соревнований

школьников по лёгкой атлетике

Бег на 100 метров Юноши

I место - Черноиванов Владимир МБОУ «Первомайская СШ»

II место - Митькин Никита МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

III место - Моисеенков Иван МБОУ «Первомайская СШ»

Девушки

I место - Боглакова Ангелина МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II место - Матвеева Татьяна МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Гындина София МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Кононова Магдалина МБОУ «Руссковская СШ»

Бег на 800 метров Девушки

I место - Дмитриева Виктория МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II место - Дыбкина Дарья МБОУ «Первомайская СШ»

III место - Шарипова Сакина МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

Бег на 1500 метров Юноши

I место - Филиппов Денис МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

II место - Ломанов Илья МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Стародворов Илья МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Прыжки в длину с разбега Юноши

8

I место - Черноиванов Владимир МБОУ «Первомайская СШ»

II место - Лысенков Дмитрий МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

III место - Ломанов Илья МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

Девушки

I место - Михайлова Мария МБОУ «Первомайская СШ»

II место  Дмитриева Виктория МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Винокурова Анна МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Гындина София МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Метание гранаты Юноши

I место - Стельмахович Степан МБОУ «Первомайская СШ»

II место - Филиппов Денис МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Лысенков Дмитрий МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Девушки

I место - Дыбкина Дарья МБОУ «Первомайская СШ»

II место - Винокурова Анна МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Кондратьева Любовь МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

III место - Титкова Алина МБОУ «Первомайская СШ»

III место - Кривошеева Светлана МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 22.05.2025 г. № 126

С П И С О К

педагогов, подготовивших победителей и призёров

муниципальных соревнований школьников по лёгкой атлетике

Балихина Надежда Валерьевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Гращенков Владимир Иванович - МБОУ «Руссковская СШ»;

Малахов Владимир Валентинович - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Михалев Владимир Дмитриевич - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Филимонов Евгений Иванович - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова.